

Protokół Nr 55/23
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 11 września 2023 roku

Porządek obrad:

1. Wnioski komisji do projektu budżetu na 2024 rok.
2. Organizacja pracy placówek oświatowych w roku szkolnym 2023/2024. Informacja dyrektorów na temat przygotowania placówek do sezonu grzewczego. Informacja z wykonania prac remontowych realizowanych w okresie wakacji.
3. Sprawy bieżące.

Ad.1

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że na pewno szerzej będą mówić na ten temat na komisji budżetowej, że fundusze, którymi dysponują dyrektorzy są bardzo ubogie i niewystarczające. Dodała, że oni np. mają ogromny teren do koszenia, a maszyny się psują. Zaznaczyła, że obok szkoły płynie rzeka, a Wody Polskie nie robią nic z tym rowem.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że chcieliby również, aby zwiększono liczbę godzin dla dzieci w świetlicach wiejskich.

Pani Ewa Łakomic Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce powiedziała, że na ostatnim spotkaniu z Burmistrzem dyrektorzy zwrócili także uwagę na wysokość dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu i mentora. Dodała, że z takim dodatkiem nikt nie chce podjąć się tego zadania.

Pani Joanna Berezeka-Zywer powiedziała, że jeżeli nie zmieni się coś w kwestii wynagrodzeń nauczycieli w ogóle, to będziemy mieli ogromny problem. Dodała, że wysokość dodatku za wychowawstwo już powoduje, że nie ma osób chętnych, aby podjąć się tego zadania. Powiedziała, że placówki z wyższymi dodatkami przyciągają nauczycieli.

Ad. 2

Dyrektorzy przedstawili informację na temat przygotowania poszczególnych placówek do nowego roku szkolnego, wykonanych remontów, przygotowania do sezonu grzewczego oraz problemów kadrowych.

Ad. 3

Pani Joanna Berezeka-Zywer przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce oraz zatrudniających opiekunów i podmiotów – dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na terenie Gminy Sobótka.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Pani Regina Barabasz – Maziak przedstawiła informację z wykonania dotacji w placówkach oświatowych za okres styczeń-czerwiec 2023 r. oraz przewidywane wykonanie na 31 grudnia 2023 r.

Pani Joanna Rudel –Tarnawa powiedziała, że jeżeli chodzi o liczbę uczniów to trzymają się wcześniejszej umowy.

Pani Joanna Berezeka-Zywer powiedziała, że informacje na temat orzeczeń cały czas jeszcze spływają i bardziej aktualne dane będą mieli na komisji budżetowej.

Pani Regina Barabasz – Maziak poinformowała, że w trakcie roku doszły w oddziale przedszkolnym w Rękowie dzieci posiadające opinię o wczesnym wspomaganie dlatego wnioskuje o zmianę w planie finansowym roku 2023 (przesunięcie środków z Niepublicznej szkoły w Rękowie). Dodała, że są to środki, których będzie brakowało już w październiku natomiast pozostałe braki zostaną wyliczone po poznaniu faktycznej liczby orzeczeń.

Radna Lidia Sączawa zapytała, czy jeżeli do szkoły w Rękowie przychodzi dziecko z innej gminy to idzie za nim dotacja z tej gminy?

Pani Joanna Berezeka-Zywer odpowiedziała, że tylko subwencja.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że subwencja nigdy nie jest wystarczająca.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego wniosku

Głosów „za” 3, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1

Protokołowała

Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska